РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

13-е заседание Совета депутатов седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
31.10.2024                                                                                     № 112
                       Экз.№____

р.п. Павловка

О реализации национального проекта
«Образование» на территории муниципального
образования «Павловский район» в 2024 году

Заслушав  информацию начальника управления образования
администрации муниципального образования «Павловский район» Алькина
В.В. «О реализации  национального проекта «Образование»  на  территории
муниципального образования «Павловский район» в 2024 году»,   Совет
депутатов муниципального образования «Павловский     район»  РЕШИЛ:

1. Информацию начальника управления образования администрации
муниципального образования «Павловский район» Алькина В.В. «О
реализации  национального проекта «Образование»  на  территории
муниципального образования «Павловский район» в 2024 году», принять к
сведению.

2. Поручить             администрации     муниципального образования
«Павловский     район»  (Мочалова А.В.)  продолжить работу по реализации
национального проекта «Образование»  на  территории муниципального
образования «Павловский район» в 2025 году .

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Павловский район»                                                          Ш.А. Абуталипов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Павловский район»
от 31.10.2024 № 112

Информация
«О реализации национального проекта «Образование»

на территории муниципального образования
«Павловский район»  в 2024 году

ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                        к решению Совета депутатов

 муниципального образования
 «Павловский район»

 от 31.10.2024 №_____

Информация

о реализации национального проекта «Образование» на территории
муниципального образования «Павловский район»

Ульяновской области

В 2024 году на территории муниципального образования «Павловский
район» реализуются такие мероприятия национального проекта
«Образование», как «Современная школа», «Цифровая образовательная
среда», «Успех каждого ребенка».

В рамках регионального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование» в сентябре 2024 года открыты          2
Центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в  двух  школах района (МКОУ
Баклушинская СШ, МБОУ Холстовская СШ), в связи с чем был произведён
ремонт помещений Центров и закуплены элементы брендирования за счёт
средств муниципального бюджета на сумму порядка 200,0 тыс.рублей,
закуплена мебель за счёт средств регионального бюджета (субвенции) и
внебюджетных источников на сумму 166,0 тыс.рублей. В Центры «Точка
роста» поступило цифровое и компьютерное оборудование по предметам
«Физика», «Химия», «Биология» и «Технология» на общую сумму 3371,79
тыс.рублей.

В рамках реализации проекта «Цифровая образовательная среда»
поступило современное оборудование (МФУ-3 шт., телевизор – 3 шт.,

ноутбук – 31 шт., камера видеонаблюдения – 3 шт.) в 1 школу района
(МКОУ Октябрьская СШ) на сумму 3044,37 тыс.рублей.

В рамках реализации регионального  проекта «Успех каждого
ребенка» национального проекта «Образование» в 13 образовательных
организациях реализуются дополнительные общеобразовательные
программы,   в том числе:
- 10 общеобразовательных организаций;
- 1 МБУДО Центр развития творчества детей и юношества МО «Павловский
район»;
- 1 ОГБПОУ «Павловский технологический техникум»;
- 1 МБУ ДО Павловская  детская школа искусств.

На 2024-2025 учебный год внесены в реестр 78 программ по 6
направленностям,  из них:
- технической направленности – 23 программы;
- естественно-научной направленности – 23 программы;
- художественной направленности – 10 программ;
- социально-гуманитарной направленности – 5 программ;
- туристско-краеведческой направленности – 5 программ;
- физкультурно-спортивной направленности – 12 программ.

Из них 28 дополнительных общеобразовательных общеразвивающих
программ с использованием социального сертификата и 10 дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ по реализации новых
мест.

Согласно  сводных данных численность детей включенных в
дополнительное образование (получивших сертификат учета) составила
1459 (97%).  1115 детей вовлечены в систему дополнительного образования
на территории Павловского района от 1499 детей по статистике в возрасте
от 5 до 18 лет, что  составляет 74,4%.

За первое полугодие 2024 года выдан 661 (43%) социальный
сертификат, воспользовались им  650 (43%)  обучающихся .

В рамках реализации регионального  проекта «Успех каждого
ребенка» национального проекта «Образование» МБУДО ЦРТДЮ МО
«Павловский район» успешно реализует  типовую модель создания новых
мест для региональных систем дополнительного образования детей по
технической, естественнонаучной, социально-гуманитарной и
физкультурно-спортивной  направленности с охватом 393 ребенка и МБОУ
Павловская СШ №1 по туристско-краеведческой направленности с охватом
91 ребенок. В 10 школах Павловского  района созданы и функционируют
центры «Точка роста» (100 %), на базе  этих Центров реализуются
дополнительные общеразвивающие программы, численность обучающихся
составляет 314 детей (33,8 %).

Начальник управления образования
администрации МО «Павловский район»                                В.В.Алькин

	Информация
	Информация
	В 2024 году на территории муниципального образования «Павловский район» реализуются такие мероприятия национального проекта «Образование», как «Современная школа», «Цифровая образовательная среда», «Успех каждого ребенка».